<sup>1)</sup> Geneseos Cap. 1. et 2.

<sup>2)</sup> Per Mosem et Prophetas.

### § 4. Attamen Salus hominis per Christum redempti, per applicationem meritorum Christi consequenda, dependet a conditionibus per Christum praescriptis.

Ut homo per Christum redemptus, meritorum Christi ad animae salutem consequendam particeps fieri possit, Christus conditions praescripsit, quas si quis non adimpleverit, aeternae salutis compos esse non poterit. Conditions autem hae sunt 1) Fides, sine qua nemo Deo gratus esse potest. Haec est, inquit Christus, vita aeterna: ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti Jesum Christum<sup>1)</sup>. „Qui non crediderit condemnabitur<sup>2)</sup>. „Qui non credit jam judicatus est, quia non credit in nomine unigeniti Filii Dei<sup>3)</sup>. Et iterum: „Qui credit in Filium habet vitam aeternam; qui autem incredulus est Filio non videbit vitam, sed ira Dei manet super eum<sup>4)</sup>. 2) Ut per baptismum in nomine Patris et Filii, et Spiritus sancti, omnes homines unum coetum seu societatem constituant Christum confitentium et ejus mandata observantium, qui coetus est Ecclesia Christiana; Euntes, inquit Christus docete omnes gentes, baptisantes eos in nomine Patris et Filii, et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia quaecunque mandavi vobis<sup>5)</sup> ut sit unus pastor et unum ovile, seu Ecclesia<sup>6)</sup> „huicque uni ovili seu Ecclesiae constituit Pastorem ex Apostolis suis Petrum, inquiens illi:

<sup>1)</sup> Joannis C. XVII. v. 3.

<sup>2)</sup> Marci XVI. v. 16.

<sup>3)</sup> Joan. III. v. 18.

<sup>4)</sup> Joan. III. v. 36.

<sup>5)</sup> Marc XVI. v. 16.

<sup>6)</sup> Joan. X. v. 16.

„pasce oves meas, pasce agnos meos“ <sup>1)</sup> cui, ceterisque Apostolis et Discipulis a se vocatis omnes homines in ovile unum, seu unam Ecclesiam congregati, tamquam sibi obedient, dicens: „Qui vos audit me audit, qui vos spernit me spernit, qui autem me spernit, spernit eum qui misit me“ <sup>2)</sup>. Ergo tertia conditio salutis, seu applicationis meritorum Christi ad salutem est fieri membrum unius Ecclesiae, seu Ovili, cuius Pastor Petrus est, atque huic sicut Christo, reliquisque Rectoribus praestare obedientiam. His Ecclesiae Rectoribus concredidit Christus doctrinam suam fidei et morum docendam, gratiarumque per sacramenta ad applicationem meritorum suorum dispensationem.

### § 5. Definitio Ecclesiae Christianae.

Ex praemissis Ecclesia Christiana est Institutum diuinum ad sanctificationem hominis, seu recuperationem sanctitatis et justitiae originariae, in qua homo a Deo creatus est, per meritorum Christi Redemptoris applicationem, sicque ad consecutionem salutis aeternae, quam homo per peccatum amisit. Quia vero Christus pro omnibus hominibus mortuus est, omnesque vult salvos fieri et ad cognitionem veritatis pervenire <sup>3)</sup> scilicet per Ecclesiam docentem et regentem a se constitutam, patet Ecclesiam Christi ex institutione Ejusdem, perpetuam esse debere, seu duraturam usque ad consummationem saeculi; proinde etiam